
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 

CASTEL DI CASIO

CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

GAGGIO MONTANO

GRIZZANA MORANDI

MARZABOTTO

MONZUNO

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 

DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

AREA NON AUTOSUFFICIENZA

A D E S I O N E  CO N V E N Z I O N E  I N T E RC E N T - E R  " F O R N I T U R A  D I  

A U T O M E Z Z I  5 " :  A C Q U I S T O  F I A T  PA N D A  4 X 4  P E R  C R A  

"COLONIE DALLOLIO" DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI.

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   181 del 21/10/2016

D o c u m e n to  p ro d o t to  i n  o r i g i n a l e  i n fo r m a t i co  e  f i r m a to  d i g i ta l m e n t e  a i  s e n s i  d e l l ' a r t .  2 0  d e l  " Co d i ce  

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO

IL RESPONSABILE

SACCHETTI ILARIA

L'eventuale  s tampa del  documento  cost i tuisce  copia  analogica  sottoscr i t ta  co n  f i r m a  a  m ezzo  s ta m p a  

predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993,  n.  39 e l 'articolo 3bis ,  comma 4bis del  Codice 

dell'amministrazione digitale.



 1 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE INTERCENT-ER "FORNITURA DI AUTOMEZZ 5": 
ACQUISTO FIAT PANDA 4X4 PER CRA “COLONIE DALLOLIO” DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI. 
 
 

LA RESPONSABILE 
 
 
 
RICHIAMATI: 

• i provvedimenti presidenziali nr 1/2015 prot. nr. 2572 e nr. 2/2015 prot. nr. 2579, di nomina 
del Direttore-Segretario dell’Unione e di nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi, 
Area delle Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata eseguibilità, 
avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente ad 
oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2016-
2018 dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e 
dell'art. 17 del Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione; 

 VISTO che si rende necessario procedere all’acquisto di un veicolo per il servizio Casa 
Residenza Anziani “Colonie Dallolio” ed in considerazione della collocazione montana della 
struttura si è optato per una Fiat Panda 4x4 1.3 MJ; 
 
 PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e 
s.m.i. “le amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del 
comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di 
beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per 
l’acquisizione di beni e servizi”; 

 
CONSIDERATO che al momento è attiva una convenzione INTERCENT-ER per la fornitura 

di automezzi, denominata “Fornitura di automezzi 5”, della durata di mesi 24, rinnovabile per 
ulteriori 12 mesi,  stipulata in data 12/07/2016 con scadenza 11/07/2018, che ha come fornitore la 
ditta “MARESCA & FIORENTINO”, con sede legale in Bologna, via Marco Emilio Lepido 6, P. IVA 
00310940374; 

 
RITENUTO, ai sensi della richiamata normativa, di aderire alla convenzione suddetta per 

l’acquisto di n. 1 Fiat Panda 4x4 1.3 MJ per il servizio CRA “Colonie Dallolio” di Castiglione dei 
Pepoli al costo complessivo di € 14.376,46 IVA, IPT, messa in strada e PFU inclusi;  
 

RITENUTO inoltre di provvedere al relativo impegno di spesa per l’esercizio finanziario 
2016, nel quale l’obbligazione è esigibile; 
 
 Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 
Visto il Regolamento per il funzionamento dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e 

Culturali; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e, come tale, 
viene approvata ad ogni effetto di legge; 

 
2) DI PROCEDERE all’acquisizione di n. 1 Fiat Panda 4x4 1.3 MJ per il servizio CRA “Colonie 

Dallolio” di Castiglione dei Pepoli attraverso adesione alla Convenzione Intercent-ER “Fornitura 



 2 

di automezzi 5”, stipulata in data 12/07/2016 con scadenza 11/07/2018, che ha come fornitore 
la ditta “MARESCA & FIORENTINO”, con sede legale in Bologna, via Marco Emilio Lepido 6, 
P. IVA 00310940374, al costo complessivo di € 14.376,46  IVA, IPT, messa in strada e PFU 
inclusi;  

 
3) DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 
Eserc. 
Finanz. 

2016  

Cap.  21100 Art.  
100 

Creditore “MARESCA & FIORENTINO”, con sede legale in Bologna, via Marco 
Emilio Lepido 6, P. IVA 00310940374 

Causale Acquisto di n. 1 Fiat Panda 4x4 1.3 MJ per il servizio CRA “Colonie Dallolio” di 
Castiglione dei Pepoli 

Modalità 
finan. 

Quote di risorse generali, rette ospiti, rimborsi USL 

CGU - SIOPE  Importo € 14.376,46 Scadenza 2016 

Frazionabile in 12  CIG  6515187664 
 

4)  DI DARE ATTO  che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, e verrà pubblicato all’Albo Pretorio 
Online dell'Unione per 15 giorni consecutivi. 

 
 
            LA RESPONSABILE 
                 Ilaria Sacchetti 

 


		2016-10-21T09:45:04+0200
	DS User Private Key 3




